
    Câmara Municipal de Vereadores  
São Vicente do Sul 

Rua General João Antônio nº 1551 - Fone 55 3257 12 05 

Cep 97420-000 - E-mail secretaria@camarasaovicentedosul.rs.gov.br 

São Vicente do Sul – Rio Grande do Sul 

 

 

 

P O R T A R I A Nº. 036/2023 

 

 

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO 

ESPECIAL PARA ALTERAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO 

DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO VICENTE DO 

SUL-RS. 

 

 

 O Vereador Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São 
Vicente do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Regimento Interno, resolve: 
 

DESIGNAR 
 
 Art. 1° - Ficam designados e nomeados os seguintes membros para 

compor a Comissão Especial para alteração do Regimento Interno da Câmara de 

Vereadores de São Vicente do Sul-RS; 

1) GILMAR LOPES GIACOMELLI – Presidente 

2) MARIA HELENA MORRUDO CASTRO VICENTE – Relatora 

3) GISLAINE ZIQUINATTI DELPINO – Membro 

  

          Art. 2° - Compete a Comissão a análise e a instrução do novo Regimento 

Interno da Câmara de Vereadores, bem como a recepção e a análise de emendas 

ao projeto e emissão de parecer para inclusão do mesmo na Ordem do dia de 

Sessão Plenária. 

 

          Art. 3° - A Comissão, ora instituída, terá sua duração vinculada a aprovação 

do novo Regimento Interno. 

 

          Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 



    Câmara Municipal de Vereadores  
São Vicente do Sul 

Rua General João Antônio nº 1551 - Fone 55 3257 12 05 

Cep 97420-000 - E-mail secretaria@camarasaovicentedosul.rs.gov.br 

São Vicente do Sul – Rio Grande do Sul 

 

 

 

  

SALA DAS SESSÕES FRANCISCO EMILIO GABRIEL, 26 de junho de 2023. 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

EM DATA SUPRA. 

              

 

 

__________________________________ 

Flávio da Rosa Pahim 

Presidente da  

Câmara Municipal de Vereadores 

São Vicente do Sul 

 

 

Certifico que a presente Portaria foi afixada no quadro de avisos e publicações 

desta Câmara Municipal de Vereadores em 26/06/2023. 


